



Dokończenie ze strony 1

Otóż, wczoraj Pani Minister dopiero wystąpiła z propozycją poprawek do ustawy oświatowej, która ma za zadanie zmiany tej sieci szkół, która była dotychczas proponowana w ustawie światowej, czyli wracają średnie szkoły techniczne dzisiaj nazywane technikami, licea profilowane i licea ogólnokształcące.

Dopiero jak sejm uchwali te poprawki, dopiero wtedy samorzady uchwalą nową sieć szkół. Dlatego na dzień dzisiejszy nie jestem w stanie odpowiedzieć na to pytanie prawidłowo.

Redakcja: Czy będą nowe profile kształcenia?

Dyrektor: Myślę, że nie. To, co jest, to pozostanie, czyli mniej więcej przymierzamy się do takich kierunków:

- ❖ liceum profilowanym do profili: informatycznego, elektronicznego, elektryczno – energetycznego i wojskowego, który już jakby wszedł w tradycję. Dalej, w średniej szkole technicznej przymierzamy się do trzech profili:
- ❖ informatycznego, elektro-nicznego i energo – elektronicznego, no i oczywiście tradycyjnie Policealne Studium Zawodowe, a oprócz tego od przyszłego roku zacznie u nas funkcjonować szkoła zawodowa dwuletnia w dwóch profilach: elektronik i elektryk.

Redakcja: Jak Pan Dyrektor ocenia eksperyment z profilem wojskowym, czy będzie kontynuacja?

Dyrektor: Ja oceniam go bardzo pozytywnie. Nigdy bym się nie spodziewał, że będzie to klasa, która chce się uczyć i która chce się związać z wojskiem i nie tylko z nim, ale w ogóle ze służbami mundurowymi. Ponieważ ta klasa pozytywnie została oceniona i przeze mnie i przez przełożonych, czyli przez Zarząd Miasta oraz przez Dowództwo Jednostki w której odbywają się zajęcia.

Chcielibyśmy kontynuować i dlatego w tych propozycjach, jak mówiłem mieści się również profil wojskowy.

Redakcja: Jak wypadła nasza szkoła w próbnej nowej maturze?

Dyrektor: Myślę, że zmieściliśmy się w tym średnim rankingu, jeżeli chodzi o matematykę, czyli mniej więcej było to tak jak średnia wojewódzka. Natomiast, jeżeli chodzi o język to bardzo dobrze, po jednej, dwie osoby nie zdały, więc uważam, że tu akurat rewelacyjnie, chociaż z pewną ostrożnością, do tego podchodzę.

Redakcja: Czy podjęte zostały decyzje w naszej szkole o sposobie zdawania egzaminu dojrzałości?

Dyrektor: Nie, zgodnie z podpisanym przez Panią Minister nowym rozporządzeniem z 6.11.2001 spotykam się teraz z klasami liceum technicznego po to, ażeby przedstawić im te nowe rozporządzenie i dać im czas do namysłu, ponieważ oni do 30.11.2001 muszą przedstawić swoje oświadczenia czy chcą zdawać maturę w nowym stylu lub egzamin dojrzałości w starym stylu.

Redakcja: Na czym będzie polegała matura 2002?

Dyrektor: Będzie to matura podobna do matury ubiegłorocznej, z pewnymi małymi modyfikacjami, ponieważ dochodzą tu przedmioty jak chociażby informatyka, czy wiedza o społeczeństwie no i dochodzi pewne novum, że można mieć oceny niedostateczne z części pisemnej i zdawać część ustną.

Dziękujemy za rozmowę.

Łukasz Pepel i Łukasz Cyzman

